
Příloha č. 15 
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících  
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje  
   
 
 
 

 
 

 

 

 

Obchodní tajemství 

Dopravce 

 

 

 

 

 

 
 
 
  



Příloha č. 15 
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících  
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje  
   
 
 
 
Pokud jsou v této příloze použity pojmy s velkými písmeny a zároveň není definováno jejich obsahové 
vymezení, uplatní se na jejich obsahové vymezení definice obsažené ve Smlouvě. 

Níže uvedené informace považuje Dopravce za své obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zák. č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

Objednatel je povinen osoby, které budou mít přístup k obchodnímu tajemství, důkladně poučit o 
povinnostech vyplývajících z ochrany obchodního tajemství a učinit o tomto úkonu záznam, který na 
vyžádání Dopravce Objednatel Dopravci bezodkladně předá. 

Objednatel se zavazuje činit veškeré kroky k tomu, aby chránil obchodní tajemství Dopravce a užíval 
jej pouze v souladu se Smlouvou. 

A. Výchozí finanční model (příloha č. 2 Smlouvy). 
- zahrnuje veškeré náklady a výnosy Dopravce při poskytování Veřejné služby, 
- údaje uvedené ve Výchozím finančním modelu Dopravce veřejně nezpřístupňuje a neuvádí; 

informace obsažené ve Výchozím finančním modelu, který Dopravce poskytl Objednateli 
v rámci jednání o uzavření Smlouvy, následně v rámci plnění závazků ze Smlouvy a které jsou 
Objednateli k dispozici stále po ukončení Smlouvy, jsou běžně nedostupné, 

- informace obsažené ve Výchozím finančním modelu vycházejí z obchodní činnosti Dopravce 
a jsou zásadní pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících), 

- k samotnému Výchozímu finančnímu modelu má v rámci Dopravce přístup jen omezený 
okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností mlčenlivosti, z čehož rovněž 
vyplývá nejvyšší možný zájem Dopravce na ochranu veškerých informací obsažených ve 
Výchozím finančním modelu samostatně a také jako celku, 

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč za každé 
porušení povinnosti Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem 
A. této přílohy. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy, kdy k porušení došlo z důvodů vyšší 
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

Výjimky z ochrany obchodního tajemství: 
Objednatel je oprávněn poskytovat údaje pouze v rozsahu a podrobnosti přiměřené účelu a 
okruhu adresátů, pro které mají být data použita. 
 
Po předchozím souhlasu Dopravce a zavázání třetích osob k ochraně ve stejném rozsahu, jako 
je zavázán Objednatel sám, nedohodnou-li se Strany jinak. 
 
Okruh osob: 

- Zaměstnanci Objednatele, kteří údaje potřebují pro výkon své práce.  
- Další osoby pověřené Objednatelem, které údaje potřebují pro výkon své práce, pokud tyto 

osoby Objednatel zaváže k ochraně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Objednatel sám, nebo 
pokud jsou tyto osoby vázány mlčenlivostí ze zákona.  

- Další osoby dle účelu použití uvedeného níže. 
 
Účel použití: 

- pro interní účely Objednatele; 



Příloha č. 15 
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících  
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje  
   
 
 
 

- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje, 
Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako 
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji. 
 
Data, která mohou být poskytnuta: 

- pro interní účely Objednatele 
o všechna obdržená data 

- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje, 
Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako 
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji. 

o pouze souhrnná data – náklady a výnosy za kalendářní rok (maximálně do detailu 
souhrnných nákladů a výnosů na jednotlivé kategorie Kolejových vozidel a variabilních 
a fixních nákladů a výnosů na jednotlivé kategorie Kolejových vozidel včetně přepočtu 
těchto nákladů a výnosů na km (jednotková cena konkrétního Kolejového vozidla)) 
 

B. Výchozí model provozních aktiv (příloha č. 3 Smlouvy), inventární karty majetku a inventární 
karty vozidel 
- obchodní tajemství se vztahuje na Výchozí model provozních aktiv, na inventární karty 

majetku Dopravce a Kolejových vozidel Dopravce jako celek, ale také na informace 
o jednotlivých položkách v tomto obsažených, 

- Výchozí model provozních aktiv, inventární karty majetku Dopravce, na inventární karty 
Kolejových vozidel Dopravce zahrnují majetek Dopravce sloužící k poskytování Veřejné služby 
, přičemž Dopravce tyto údaje běžně veřejně nezpřístupňuje, jelikož Výchozí model 
provozních aktiv udává přesný podíl jednotlivých provozních aktiv na plnění Veřejné služby a 
inventární karty majetku Dopravce a inventární karty Kolejových vozidel Dopravce rovněž 
specifikují majetek Dopravce využívaný k plnění Veřejné služby, tedy zásadní ekonomické 
informace o stavu majetku Dopravce, 

- informace obsažené ve Výchozím modelu provozních aktiv, v inventárních kartách majetku 
Dopravce a Kolejových vozidel Dopravce, které Dopravce poskytl Objednateli v rámci jednání 
o uzavření Smlouvy, následně v rámci plnění závazků ze Smlouvy a které jsou Objednateli 
k dispozici stále po ukončení Smlouvy, jsou běžně nedostupné, 

- informace obsažené ve Výchozím modelu provozních aktiv, v inventárních kartách majetku 
Dopravce a Kolejových vozidel Dopravce vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a jsou 
zásadní pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících), 

- k samotnému Výchozímu modelu provozních aktiv, inventárním kartám majetku Dopravce a 
Kolejových vozidel Dopravce má v rámci Dopravce přístup jen omezený okruh zaměstnanců, 
kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností mlčenlivosti, z čehož rovněž vyplývá nejvyšší možný 
zájem Dopravce na ochranu veškerých informací obsažených ve Výchozím modelu provozních 
aktiv a v inventárních kartách majetku Dopravce samostatně a také jako celku, 

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé 
porušení povinnosti Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem 
B. této přílohy. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy, kdy k porušení došlo z důvodů vyšší 
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

 



Příloha č. 15
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje

C. Vyčíslení výnosů dle Smlouvy
- vyčíslení výnosů udává veškeré výnosy realizované při plnění závazku ze Smlouvy, přičemž

tato informace může mít zásadní vliv pro chování konkurence Dopravce na trhu,
- Dopravce informace obsažené ve vyčíslení výnosů dle Smlouvy obvykle jakkoliv nezveřejňuje

a nejsou tudíž veřejně přístupné,
- informace vyčíslení výnosů dle Smlouvy o poskytování závazku zpracovává pouze úzký okruh

zaměstnanců Dopravce, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti,
- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a o výnosnosti poskytování Veřejné

služby a souvisí tedy přímo s provozem závodu Dopravce,

- Údaje o výnosech dle Tarifu IDS IREDO se nepovažují za obchodní tajemství Dopravce.

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé
porušení povinnosti Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem
C. této přílohy. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy, kdy k porušení došlo z důvodů vyšší
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

Výjimky z ochrany obchodního tajemství:
Objednatel je oprávněn poskytovat údaje pouze v rozsahu a podrobnosti přiměřené účelu a
okruhu adresátů, pro které mají být data použita.

Pro účely přípravy nabídkových řízení či přímých zadání je Objednatel oprávněn údaje využít
vždy. Poskytnout údaje třetím osobám je Objednatel oprávněn pouze pro účely přípravy
nabídkového řízení či přímého zadání nebo účasti v nabídkovém řízení či přímém zadání, a to
pouze na základě dohody o ochraně důvěrných informací (NDA), nejsou-li tyto osoby vázány
mlčenlivostí ze zákona.

Po předchozím souhlasu Dopravce a zavázání třetích osob k ochraně ve stejném rozsahu, jako
je zavázán Objednatel sám, nedohodnou-li se Strany jinak.

Okruh osob:
- Zaměstnanci Objednatele, kteří údaje potřebují pro výkon své práce.
- Další osoby pověřené Objednatelem, které údaje potřebují pro výkon své práce, pokud tyto

osoby Objednatel zaváže k ochraně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Objednatel sám, nebo
pokud jsou tyto osoby vázány mlčenlivostí ze zákona.

- Další osoby dle účelu použití uvedeného níže.

Účel použití:
- pro interní účely Objednatele;
- pro dopravní plánování;
- pro zveřejnění informací o využití Veřejné služby na internetových stránkách a sociálních sítí

propagujících systém veřejné dopravy Objednatele;
- pro sdílení informací na datovém portálu Objednatele;
-
- pro studentské použití (zejména diplomové a jiné závěrečné práce);



Příloha č. 15 
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících  
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje  
   
 
 
 

- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje, 
Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako 
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji. 
 
Data, která mohou být poskytnuta: 

- pro interní účely Objednatele 
o všechna obdržená data 

- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje, 
Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako 
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji 

o všechna obdržená data 
- pro ostatní výše uvedené účely 

o pouze souhrnná data bez detailu (vlak, měsíc, tarif) 
 

D. Výkaz skutečných nákladů a výnosů dle vyhl. č. 296/2010 Sb., o postupech pro sestavení 
finančního modelu a určení maximální výše kompenzace, ve znění pozdějších předpisů 
- výkaz skutečných nákladů a výnosů udává veškeré náklady a výnosy realizované při plnění 

závazku ze Smlouvy, včetně tržeb, přičemž tato informace může mít zásadní vliv pro chování 
konkurence Dopravce na trhu, 

- Dopravce informace obsažené ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle Smlouvy obvykle 
jakkoliv nezveřejňuje a nejsou tudíž veřejně přístupné, 

- informace ve výkazu skutečných nákladů a výnosů dle Smlouvy zpracovává pouze úzký okruh 
zaměstnanců Dopravce, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti, 

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a o výnosnosti poskytování Veřejné 
služby a souvisí tedy přímo s provozem závodu Dopravce, 

- Údaje o výnosech dle Tarifu IDS IREDO se nepovažují za obchodní tajemství Dopravce. 

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé 
porušení povinnosti Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem 
D. této přílohy. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy, kdy k porušení došlo z důvodů vyšší 
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

Výjimky z ochrany obchodního tajemství: 
Objednatel je oprávněn poskytovat údaje pouze v rozsahu a podrobnosti přiměřené účelu a 
okruhu adresátů, pro které mají být data použita. 
 
Pro účely přípravy nabídkových řízení či přímých zadání je Objednatel oprávněn údaje využít 
vždy. Poskytnout údaje třetím osobám je Objednatel oprávněn pouze pro účely přípravy 
nabídkového řízení či přímého zadání nebo účasti v nabídkovém řízení či přímém zadání, a to 
pouze na základě dohody o ochraně důvěrných informací (NDA), nejsou-li tyto osoby vázány 
mlčenlivostí ze zákona. 
 
Po předchozím souhlasu Dopravce a zavázání třetích osob k ochraně ve stejném rozsahu, jako 
je zavázán Objednatel sám, nedohodnou-li se Strany jinak. 
 



Příloha č. 15
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje

Okruh osob:
- Zaměstnanci Objednatele, kteří údaje potřebují pro výkon své práce.
- Další osoby pověřené Objednatelem, které údaje potřebují pro výkon své práce, pokud tyto

osoby Objednatel zaváže k ochraně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Objednatel sám, nebo
pokud jsou tyto osoby vázány mlčenlivostí ze zákona.

- Další osoby dle účelu použití uvedeného níže.

Účel použití:
- pro interní účely Objednatele;
- pro dopravní plánování;
- pro zveřejnění informací o využití Veřejné služby na internetových stránkách a sociálních sítí

propagujících systém veřejné dopravy Objednatele;
- pro sdílení informací na datovém portálu Objednatele;
-
- pro studentské použití (zejména diplomové a jiné závěrečné práce);
- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje,

Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji.

Data, která mohou být poskytnuta:
- pro interní účely Objednatele

o všechna obdržená data
- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje,

Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji.

o pouze souhrnná data – náklady a výnosy za kalendářní rok (maximálně do detailu
souhrnných nákladů a výnosů na jednotlivé kategorie Kolejových vozidel a variabilních
a fixních nákladů a výnosů na jednotlivé kategorie Kolejových vozidel včetně přepočtu
těchto nákladů a výnosů na km (jednotková cena konkrétního Kolejového vozidla)),

- pro ostatní výše uvedené účely
o pouze souhrnná data – zejména náklady a výnosy za kalendářní rok případně za jeho

část

E. Sestava dat v elektronické podobě podle jednotlivých tratí a dále podle jednotlivých Vlaků s
údaji o nástupech, výstupech a obsazenosti Vlaků cestujícími ve všech zastávkách a stanicích po
všechny dny v týdnu z realizace průzkumu frekvence cestujících
- informace takto poskytnuté Dopravcem obsahují údaje o frekvenci cestujících při poskytování

Veřejné služby, které Dopravce nezveřejňuje a k nimž mají přístup pouze někteří zaměstnanci
Dopravce, kteří jsou vázáni mlčenlivostí,

- informace poskytnuté v rámci jakékoliv sestavy dat s údaji o nástupech, výstupech
a obsazenosti Vlaků cestujícími ve všech zastávkách a stanicích po všechny dny v týdnu
realizace průzkumu mohou zásadní vliv pro chování konkurence Dopravce na trhu,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a lze z nich vypozorovat výnosnost
poskytování Veřejné služby a souvisí tedy přímo s provozem závodu Dopravce,



Příloha č. 15
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli náhradu škody za každé porušení povinnosti
Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem E. této přílohy.

Výjimky z ochrany obchodního tajemství:
Objednatel je oprávněn poskytovat údaje pouze v rozsahu a podrobnosti přiměřené účelu a
okruhu adresátů, pro které mají být data použita.

Pro účely přípravy nabídkových řízení či přímých zadání je Objednatel oprávněn údaje využít
vždy. Poskytnout údaje třetím osobám je Objednatel oprávněn pouze pro účely přípravy
nabídkového řízení či přímého zadání nebo účasti v nabídkovém řízení či přímém zadání, a to
pouze na základě dohody o ochraně důvěrných informací (NDA), nejsou-li tyto osoby vázány
mlčenlivostí ze zákona.

Po předchozím souhlasu Dopravce a zavázání třetích osob k ochraně ve stejném rozsahu, jako
je zavázán Objednatel sám, nedohodnou-li se Strany jinak.

Okruh osob:
- Zaměstnanci Objednatele, kteří údaje potřebují pro výkon své práce.
- Další osoby pověřené Objednatelem, které údaje potřebují pro výkon své práce, pokud tyto

osoby Objednatel zaváže k ochraně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Objednatel sám, nebo
pokud jsou tyto osoby vázány mlčenlivostí ze zákona.

- Další osoby dle účelu použití uvedeného níže.

Účel použití:
- pro interní účely Objednatele;
- pro dopravní plánování;
- pro zveřejnění informací o využití Veřejné služby na internetových stránkách a sociálních sítí

propagujících systém veřejné dopravy Objednatele;
- pro sdílení informací na datovém portálu Objednatele;
-
- pro studentské použití (zejména diplomové a jiné závěrečné práce);
- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje,

Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji.

Data, která mohou být poskytnuta:
- všechna obdržená data

F. Matice jízdenek, údaje o prodejích a kontrolách jízdních dokladů, údaje o inkasních tržbách
- tyto informace vypovídají o počtu cestujících na jednotlivých relacích a pak také rovněž o

potenciálu jednotlivých relací, což může mít zásadní vliv pro chování konkurence Dopravce na
trhu,

- tyto informace jsou informacemi o ekonomice Dopravce a lze z nich vypozorovat výnosnost
poskytování Veřejné služby a souvisí tedy přímo s provozem závodu Dopravce,

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé
porušení povinnosti Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem



Příloha č. 15
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje

F. této přílohy. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy, kdy k porušení došlo z důvodů vyšší
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku.

- Údaje získané z prodejů a kontrol jízdních dokladů dle Tarifu IDS IREDO se nepovažují za
obchodní tajemství Dopravce.

Výjimky z ochrany obchodního tajemství:
Objednatel je oprávněn poskytovat údaje pouze v rozsahu a podrobnosti přiměřené účelu a
okruhu adresátů, pro které mají být data použita.

Pro účely přípravy nabídkových řízení či přímých zadání je Objednatel oprávněn údaje využít
vždy. Poskytnout údaje třetím osobám je Objednatel oprávněn pouze pro účely přípravy
nabídkového řízení či přímého zadání nebo účasti v nabídkovém řízení či přímém zadání, a to
pouze na základě dohody o ochraně důvěrných informací (NDA), nejsou-li tyto osoby vázány
mlčenlivostí ze zákona.

Po předchozím souhlasu Dopravce a zavázání třetích osob k ochraně ve stejném rozsahu, jako
je zavázán Objednatel sám, nedohodnou-li se Strany jinak.

Okruh osob:
- Zaměstnanci Objednatele, kteří údaje potřebují pro výkon své práce.
- Další osoby pověřené Objednatelem, které údaje potřebují pro výkon své práce, pokud tyto

osoby Objednatel zaváže k ochraně ve stejném rozsahu, jako je zavázán Objednatel sám, nebo
pokud jsou tyto osoby vázány mlčenlivostí ze zákona.

- Další osoby dle účelu použití uvedeného níže.

Účel použití:
- pro interní účely Objednatele;
- pro dopravní plánování;
- pro zveřejnění informací o využití Veřejné služby na internetových stránkách a sociálních sítí

propagujících systém veřejné dopravy Objednatele;
- pro sdílení informací na datovém portálu Objednatele;
-
- pro studentské použití (zejména diplomové a jiné závěrečné práce);
- pro komunikaci s výkonnými a poradními orgány Objednatele (tj. Radou kraje,

Zastupitelstvem kraje a Výbory Zastupitelstva kraje), Ministerstvem dopravy (jako
objednatelem vlaků dálkové dopravy), obcemi v Královéhradeckém kraji a sousedními kraji.

Data, která mohou být poskytnuta:
- údaje získané z prodejů a kontrol jízdních dokladů vztažené k cestám mezi tarifními body na

území Královéhradeckého kraje.

G. Zůstatková hodnota Kolejových vozidel pro plnění Smlouvy
- informace o zůstatkové hodnotě Kolejových vozidel obsahuje ceny pořizovaných Kolejových

vozidel a jejich odpisy a ukazují také hodnotu, která bude zohledněna při dalším nasazení
Kolejových vozidel,



Příloha č. 15 
ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících  
ve veřejné drážní osobní dopravě na území Královéhradeckého kraje  
   
 
 
 

- informace zde obsažené vycházejí z obchodní činnosti Dopravce a z jeho majetku a jsou 
zásadní pro činnost Dopravce (poskytování veřejné služby v přepravě cestujících), 

- k údajům o zůstatkové hodnotě Kolejových vozidel pro plnění Smlouvy má v rámci Dopravce 
přístup jen omezený okruh zaměstnanců, kteří jsou vůči Dopravci vázáni povinností 
mlčenlivosti, 

- Dopravce informace o původní a o zůstatkové hodnotě jakýchkoliv Kolejových vozidel 
užívaných v rámci poskytování Veřejné služby nezveřejňuje, a tudíž se jedná o informace 
běžně nedostupné, 

- je-li to nezbytně nutné pro plnění této Smlouvy, může Objednatel v případě, kdy bude 
Dopravce v souladu s čl. 12 Smlouvy požadovat, aby nová smlouva o veřejných službách 
obsahovala povinnost nového dopravce odkoupit Kolejová vozidla, tuto informaci postoupit 
takovému novému dopravci, ale pouze za podmínky, že takového nového dopravce také 
zaváže k ochraně tohoto obchodního tajemství Dopravce.  

- Dopravce je oprávněn uplatnit vůči Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každé 
porušení povinnosti Objednatele chránit obchodní tajemství Dopravce uvedené pod bodem 
G. této přílohy. Smluvní pokuta se nevztahuje na případy, kdy k porušení došlo z důvodů vyšší 
moci ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 


